
 

 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 402-01/24-01/160 

URBROJ: 2182-10-01-24-2 

Knin, 17. prosinca 2024.  

 

 

 Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma („Narodne novine“, broj 29/19 i 98/19) i članka 35. stavka 1. točke 

35. Statuta Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/21, 13/23 i 16/23), Gradsko 

vijeće Grada Knina, na 38. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2024. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Grada Knina za 2025. godinu za redovito 

godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Knina 

 i članova Gradskog vijeća Grada Knina izabranih s liste grupe birača 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom određuje se redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Knina i članova Gradskog vijeća Grada Knina  

izabranih s liste grupe birača, visina  sredstava koja se osiguravaju u Proračunu Grada Knina 

za 2025. godinu i način raspoređivanja sredstava. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

 

 Pravo na  redovito godišnje financiranje iz sredstava Proračuna Grada Knina (dalje u 

tekstu: Proračun) imaju  političke stranke koje su prema konačnim rezultatima izbora dobile 

mjesto člana u Gradskom vijeću Grada Knina (dalje u tekstu: vijećnik) i članovi Gradskog 

vijeća Grada Knina izabrani s liste grupe birača (dalje u tekstu: nezavisni vijećnici).  
 

Članak 3. 

 

 Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika za 

2025. godinu, osiguravaju se u Proračunu Grada Knina za 2025. godinu u neto iznosu od 

7.200,20 €.    

 

Članak 4. 

 

Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednak iznos 

sredstava za svakog vijećnika u Gradskom vijeću Grada Knina (dalje u tekstu: Gradsko 

vijeće), tako da pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj liste pripadaju sredstva 



razmjerna broju dobivenih mjesta članova u Gradskom vijeću, prema konačnim rezultatima 

izbora za članove Gradskog vijeća.   

Ako je sa zajedničke liste koju su predložile dvije ili više političkih stranaka, prema 

konačnim rezultatima izbora, izabran vijećnik koji nije član niti jedne od političkih stranaka 

koje su predložile zajedničku listu, sredstva za tog vijećnika raspoređuju se političkim 

strankama koje su predložile zajedničku listu sukladno njihovu sporazumu, a ako sporazum 

nije zaključen, razmjerno broju osvojenih mjesta članova Gradskog vijeća. 

Sporazum iz stavka 2. ovoga članka dostavlja se Gradskom vijeću. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka financijska sredstva koja se 

raspoređuju sukladno stavku 1. ovoga članka pripadaju političkoj stranci koja je pravni 

sljednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. Politička stranka koja je 

pravni sljednik dužna je Gradskom vijeću dostaviti pisanu obavijest o statusnoj promjeni 

(udruživanju političkih stranaka) najkasnije u roku 15 dana od dana nastale promjene. 

Ako nezavisni vijećnik postane član političke stranke koja participira u Gradskom 

vijeću, sredstva za redovito godišnje financiranje iz Proračuna za tog vijećnika pripadaju 

političkoj stranci čiji je on postao član i doznačuju se na račun te političke stranke u razdoblju 

do isteka njegova mandata, neovisno o eventualnom istupanju iz te stranke u navedenom 

razdoblju. Nezavisni vijećnik dužan je najkasnije u roku 15 dana od dana stupanja u članstvo 

političke stranke o tome pisano izvijestiti Gradsko vijeće. 

U slučaju iz stavka 5. ovoga članka nezavisni vijećnik dužan je, u roku od 60 dana od 

dana stupanja u članstvo političke stranke, zatvoriti poseban račun, a preostala sredstva s tog 

računa uplatiti na račun političke stranke čiji je postao član. 

Iznimno od stavka 5. ovoga članka, ako se nezavisni vijećnik prije stupanja u članstvo 

političke stranke odrekao prava na redovito godišnje financiranje iz Proračuna, političkoj 

stranci čiji je on postao član neće se isplatiti sredstva za tog nezavisnog vijećnika u 

proračunskoj godini u kojoj navedeni nezavisni vijećnik, sukladno članku 8. stavku 2. Odluke, 

nema pravo na financiranje iz proračuna. 

 

Članak 5.  

 

 U skladu s odredbama članka 4. ove Odluke utvrđuje se broj vijećnika političkih 

stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću te broj nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću, na 

temelju konačnih rezultata izbora:   
 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ .……………… 6 vijećnika  (od kojih 3 žene) 

- Samostalna demokratska srpska stranka – SDSS, Socijaldemokratska partija Hrvatske 

– SDP .…………………..……………………………… 2  vijećnika  

- Most, Domovinski pokret – DP,  

Loza nezavisnih lista – LOZA …………………………. 1 vijećnik 

- Vijećnici izabrani s liste grupe birača, nositelja Marka Jelića: 

1. Gabrijela Šimić 

2. Marjan Blažević 

3. Slavko Krvavica 

4. Dragan Miličević 

5. Spomenka Martić 

6. Davor Ilić. 

 

Članak 6.  

 

         Za svakoga vijećnika utvrđuje se iznos sredstava od 464,53 €.  

Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola u pojedinoj političkoj stranci, 

odnosno svakog vijećnika podzastupljenog spola izabranog s liste grupe birača pripada i 



pravo na naknadu u visini od 10 % iznosa predviđenog po svakom vijećniku, a određenog u 

članku 6. ove Odluke.  

            Za svakog vijećnika podzastupljenog spola, utvrđuje se iznos sredstava od 510,98 €. 

 

 

Članak 7.  

 

  U skladu sa člankom 6. ove Odluke sredstva se raspoređuju se kako slijedi:  

 

POLITIČKA 

STRANKA/NEZAVISNI VIJEĆNIK 

BROJ 

VIJEĆNIKA 

UKUPAN IZNOS U 

EURIMA 

Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 6 2.926,53 

Samostalna demokratska srpska stranka 

– SDSS, Socijaldemokratska partija 

Hrvatske - SDP 

 

2 

 

929,06 

Most, Domovinski pokret – DP,  

Loza nezavisnih lista - LOZA 

1 464,53 

Gabrijela Šimić 

(Vijećnica izabrana s liste grupe birača, 

nositelja Marka Jelića) 

 

1 

 

510,98 

Marjan Blažević 

(Vijećnik izabran s liste grupe birača, 

nositelja Marka Jelića) 

 

1 

 

464,53 

Slavko Krvavica 

(Vijećnik izabran s liste grupe birača, 

nositelja Marka Jelića) 

 

1 

 

464,53 

Dragan Miličević 

(Vijećnik izabran s liste grupe birača, 

nositelja Marka Jelića) 

 

1 

 

464,53 

Spomenka Martić 

(Vijećnica izabrana s liste grupe birača, 

nositelja Marka Jelića) 

 

1 

 

510,98 

Davor Ilić 

(Vijećnik izabran s liste grupe birača, 

nositelja Marka Jelića) 

 

1 

 

464,53 

 

 

Članak 8.  

 

 Pripadajući dio sredstava, u skladu s člankom 6. ove Odluke, utvrđen u članku 7. 

Odluke, doznačuje se na žiroračun političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog 

vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima, odnosno ako se početak ili završetak mandata ne 

poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos 

razmjeran broju dana trajanja mandata. 

 Ako nezavisni vijećnik u propisanom roku nije otvorio poseban račun za redovito 

godišnje financiranje ili nije dostavio pisanu obavijest s podacima o broju računa Gradskom 

vijeću, u skladu s člankom 13. stavcima 1. i 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, 

izborne promidžbe i referenduma, Grad mu nije dužan isplatiti sredstva za redovito godišnje 

financiranje za razdoblje u kojem poseban račun nije bio otvoren ili nije bila dostavljena 

pisana obavijest s podacima o broju računa Gradskom vijeću. 

Obračun i isplatu sredstava u skladu s ovom Odlukom obavlja upravni odjel Grada 

Knina nadležan za financije. 



Članak 9. 

 

Nezavisni vijećnici mogu se odreći prava na redovito godišnje financiranje iz 

Proračuna pisanom izjavom koja se dostavlja Gradskom vijeću te Državnom izbornom 

povjerenstvu za reviziju te je dužan postupiti u skladu s odredbama članka 8. Zakona o 

financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma. 

U slučaju iz stavka 1. ovoga članka nezavisni vijećnik nema pravo na financiranje iz 

Proračuna do isteka proračunske godine u kojoj je izjavu podnio i za tu proračunsku godinu 

ne može je povući, a financijska sredstva koja pripadaju tom nezavisnom vijećniku za tu 

proračunsku godinu ostaju u Proračunu. 

U slučaju mirovanja mandata ili prestanka mandata prije isteka vremena na koje je 

izabran izjava nezavisnog vijećnika iz stavka 1. ovoga članka ne obvezuje njegova zamjenika. 

Na zamjenika iz stavka 3. ovoga članka koji se želi odreći prava na redovito godišnje 

financiranje iz Proračuna, na odgovarajući način se primjenjuju odredbe članka 8. Zakona o 

financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma. 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada 

Knina“. 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

   Dragan Miličević, mag.catech. 

 

 


